
UCHWAŁA NR 79 / XIII / 2015
RADY GMINY I MIASTA KOZIEGŁOWY

z dnia 26 listopada 2015 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8,art.40 art.41ust1,art.42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity :Dz. U. z 2015r. poz.1515) i art. 8,art.10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2014r.poz.849,z 2015r.poz. 528, poz.699, poz.774, poz. 1045 ze 
zmianami) w związku z obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 05 sierpnia 2015r.w sprawie górnych granic 
stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych w 2016r.(Monitor Polski z dnia 19 sierpnia 2015r.poz.735), 
obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 7 października 2015r. w sprawie stawek podatku od środków 
transportowych obowiązujących w 2016r.(Monitor Polski z dnia 22 października 2015r.poz.1029)

Rada Gminy i Miasta Koziegłowy

uchwala:

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych :

1. Od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt.1 ustawy o podatkach i opłatach

lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  706,00

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie  1120,00

c) powyżej 9 ton i mniej niż 12 ton  1296,00

2. Od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt.2 ustawy o podatkach o opłatach

lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi,

dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia :

Dopuszczalna masa całkowita Zawieszenie osi pneumatyczne lub 
równoważne

Inny system zawieszenia osi

Dwie osienie mniej niż mniej niż

12 ton 15 ton
15 ton

1296,00
1590,00

1412,00
1650,00

Trzy osie 
12 ton 19 ton
19 ton 25 ton
25 ton

1766,00
1884,00
2000,00

1884,00
2000,00
2120,00

Cztery osie i więcej 
12 ton 27 ton
27 ton 29 ton
29 ton 31 ton
31 ton

2062,00
2120,00
2120,00
2180,00

2120,00
2790,00
2890,00
2890,00

3. Od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt. 3 ustawy o podatkach i

opłatach lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej

masie całkowitej zespołu pojazdu od 3,5 tony i poniżej 12 ton

a) ciągnik siodłowy lub balastowy o   

Id: 71CC8640-8869-43FB-BC98-7B0D8F4D448B. Uchwalony Strona 1



dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 3,5 tony do 7 
ton włącznie

 
1296,00

b) ciągnik siodłowy lub balastowy o 
dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów od 7 ton i poniżej 
12 ton

 
 

 
 

1532,00

4. Od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art.8 pkt. 4 ustawy o podatkach i

opłatach lokalnych, przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej

masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi,

dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdu i rodzaju zawieszenia :

Dopuszczalna masa całkowita Zawieszenie osi pneumatyczne lub 
uznane za równoważne

Inny system zawieszenia osi

Dwie osienie mniej niż mniej niż

12 ton 25 ton
25 ton 31 ton
31 ton 36 ton
36 ton

1590,00
1650,00
2000,00
2000,00

1708,00
1826,00
2282,00
2282,00

Trzy osie i więcej12 ton 36 ton
36 ton 40 ton
40 ton

2120,00
2120,00
2238,00

2180,00
2282,00
2952,00

5. Od przyczep i naczepy, o których mowa w art. 8 pkt.5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych,

które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12

ton z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku

rolnego:

a) od 7 ton – poniżej 12 ton  706,00

6. Od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt. 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które

łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku

rolnego:

Dopuszczalna masa całkowita Zawieszenie osi pneumatyczne lub 
uznane za równoważne

Inny system zawieszenia osi

Jedna ośnie miej niż mniej niż

12 ton 25 ton
25 ton

412,00
884,00

471,00
942,00

Dwie osie 
12 ton 28 ton
28 ton 33 ton
33 ton 38 ton
38 ton

766,00
1002,00
1002,00
1354,00

824,00
1060,00
1521,00
2000,00

Trzy osie i więcej 
12 ton 38 ton
38 ton

1296,00
1414,00

1414,00
1532,00

7. Od autobusów o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości

Id: 71CC8640-8869-43FB-BC98-7B0D8F4D448B. Uchwalony Strona 2



miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

- mniejszej niż 22 miejsca 1414,00
- równej lub większej niż 22
miejsca

2000,00

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr.82/XIV/2011 Rady Gminy Miasta 
Koziegłowy z dnia 24 listopada 2011r. w sprawie ustalenia rocznych stawek podatku od środków transportowych 
(Dz. Urz. Woj. Śląskiego nr.316, poz.5493 z 2011r.).

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woj. Śląskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2016 roku.

 

Przewodnicząca Rady Gminy i 
Miasta Koziegłowy

Joanna Kołodziejczyk

Id: 71CC8640-8869-43FB-BC98-7B0D8F4D448B. Uchwalony Strona 3




